PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 55/2024 – SGP 1.2.1.1 – dcmc
Processo nº 1711/2024 – Abertura de Concurso de Escrevente Técnico Judiciário para a Comarca
da Capital e Circunscrições Judiciárias da 2 a 10ª Regiões Administrativas Judiciárias

São Paulo, data registrada à margem direita.

Sr(a). Presidente da Câmara Municipal,

Reportando-nos aos termos da solicitação de Vossa Senhoria,
informamos que, após reunião preliminar com associações de servidores em 11.06.2024,
a Egrégia Presidência do TJSP determinou a realização de estudos para avaliar o impacto
técnico-financeiro  decorrente  da  implementação  de  nível  superior  para  o  cargo  de
Escrevente Técnico Judiciário. Concluídos os estudos, nova reunião será agendada com
as associações de servidores para debate a respeito do tema.

Apresentamos  a  Vossa  Senhoria  nossas  expressões  de
elevada estima e distinta consideração.

ANDRÉ GUSTAVO CIVIDANES FURLAN WAGNER ROBY GIDARO
Juiz Assessor da Presidência Juiz Assessor da Presidência

(assinado digitalmente) (assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

:
12

50
7

-
A

nd
re

 G
us

ta
vo

 C
iv

id
an

es
 F

ur
la

n
(M

ag
is

tr
ad

o
E

sp
ec

íf
ic

o)
  (

A
ná

li
se

)
 e

m
 2

5/
07

/2
02

4
16

:2
0

 e
 1

20
85

 -
 W

ag
ne

r
R

ob
y

G
id

ar
o

(M
ag

is
tr

ad
o

E
sp

ec
íf

ic
o)

  (
A

ná
li

se
)

 e
m

 2
5/

07
/2

02
4

18
:1

5
D

oc
um

en
to

 a
ne

xa
do

 p
or

:
37

33
18

 -
 D

A
N

IE
L

E
 C

R
IS

T
IN

A
 M

O
N

T
E

 D
E

 C
A

ST
R

O
 -

 E
SC

R
E

V
E

N
T

E
 T

É
C

N
IC

O
 J

U
D

IC
IÁ

R
IO

 -
 2

5/
07

/2
02

4
16

:0
6

P
ar

a
ve

ri
fi

ca
r

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

 d
ig

it
e

o
có

di
go

 4
37

89
40

-1
10

73
72

4-
11

09
66

17
  e

m
 h

tt
ps

:/
/w

w
w

.tj
sp

.ju
s.

br
/r

hf
/a

ut
en

ti
ca

rd
oc

um
en

to
s/

co
m

un
s/

ho
lo

s/
do

cu
m

en
to

Pág.
115

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330039003700320032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.